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02
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02

01

0140 01
02

1 Mo

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo Leitungsteamsitzung

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr Eröffnungskonferenz  
Pädagogen

13 Sa

14 So Anreise Internat Kl.5, ALS, HMS

15 Mo Einschulung Klasse 5 
Anreise Internat

16 Di Schulbeginn für alle Klassenstufen

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So Klassenpflegschaftssitzungen

29 Mo

30 Di

1 Mo

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr Weihnachtsmarkt

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo Weihnachtscafé  
Klasse 6

16 Di Blitzturnier Schach

17 Mi Weihnachtskonzert

18 Do Weihnachtsfeier  
Internat

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi Heiligabend

25 Do 1. Weihnachtsfeiertag

26 Fr 2. Weihnachtsfeiertag

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

31 Mi Silvester

1 Mi

2 Do

3 Fr Tag der dt. Einheit    

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do Muswiesenwandertag (unterrichts-
freier Nachmittag für alle Kl.-Stufen)

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr Unterrichtsfrei SK

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr Reformationstag (schulfrei)

Heimfahrwochenenden

1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

So
m

m
er

fe
ri

en
So

m
m

er
fe

ri
en

So
m

m
er

fe
ri

en
So

m
m

er
fe

ri
en

1 Do Neujahr

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di Hl. Drei Könige

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di 2. ELISA-Sitzung

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo       

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

Telefon  
Internat: 	 (07954)
Rosenhaus: 	 -9802 31
Gartenhaus: 	 -9802 36 
Wiesenhaus:	 -9802 30 

74592 Kirchberg / Jagst 
Tel.: 07954 / 9802 0
Fax: 07954 / 9802 15
www.schloss-schule.de
info@schloss-schule.deStand: 13.01.2025

1 Sa Allerheiligen

2 So

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa Jubiläums-Jahrgangs-Treffen der 
Altschüler

9 So

10 Mo 1. ELISA-Sitzung

11 Di

12 Mi 1. Quartalskonferenz  
(alle Klassenstufen)

13 Do

14 Fr früheste Ausgabe der  
1. Quartalsinformation

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di

19 Mi Studieninformationstag J1

20 Do

21 Fr

22 Sa 1. Schüler- und Elternsprechtag 
(online)

23 So

24 Mo

25 Di Thanksgiving

26 Mi 1. Infoabend Übergang GS-GY

27 Do Infoabend f. WRS+RS-Aufsetzer

28 Fr

29 Sa

30 So

W
ei

hn
ac

ht
sf

er
ie

n

W
ei

hn
ac

ht
s-

fe
ri

en

Schulfreie Tage (Wochenende,  
Feiertage, bewegliche Ferientage etc.)

Schulferien  Schulische Aktionen
Internatsaktionen

So
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H
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b
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Schulbeginn 2026 GWRS + Klasse 5 Gymnasium: Montag, 14.09.2026
Schulbeginn 2026 ab Klasse 6 Gymnasium: Dienstag, 15.09.2026

1. Halbjahr 2025/2026

Anreise neue Internationale
Einführungstag neue Lehrkräfte

1. päd. 
Tag

1. päd. 
Tag

49

51Klausur- 
freie  

Woche  
Klasse  

5 bis 10

Ab- 
reise

Unterrichtsende 11 Uhr
Weihnachtsfeier Mitarbeiter

Anmelde- 
tage  
neue 

5. Klässler

Zeugnisausgabe (J1/J2) | Halbjahresinfo: 
früheste Ausgabe d. Kl. 5 – 10

2. Quartalskonferenz (Klassenstufen 5 – 10); 
Zeugniskonferenz (J1/J2)

An- 
reise41Polen-

besuch 

August Januar 2026NovemberOktober DezemberSeptember



Rosenmontag

Ascher- 
mittwoch

15 1906
07

10
11 28

29
30
31

26
18

12
13

08
09

24
2525

22

16
17

22

27

27 31

14 232323

2020
15
14

22
2121

1 Mi

2 Do

3 Fr Karfreitag

4 Sa

5 So Ostersonntag

6 Mo Ostermontag

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di Abitur: BK, GEO, Ge, Mu

22 Mi Abitur: Biologie

23 Do Abitur: Physik

24 Fr Abitur: Chemie

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di Abitur: Deutsch

29 Mi 3. Quartalskonferenz  
(alle Klassenstufen)

30 Do Abitur: Englisch

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi 3. ELISA-Sitzung

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So Frühlingsbrunch

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo Girls‘Day & Boys‘Day Klasse 8

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

31 Di

1 Mi

2 Do

3 Fr

4 Sa Schulfest

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr ELISA-Abschussitzung

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo Notenkonferenz alle Klassenstufen

28 Di Sporttag | Abschlussfest

29 Mi Zeugnisausgabe, Abreise in die 
Sommerferien (Ende 11 Uhr)

30 Do

31 Fr

1 So

2 Mo Beginn 2. Halbjahr

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa 2. Schüler- und Elternsprechtag 
(online)

8 So

9 Mo Schnuppertag GS-GY

10 Di Schnuppertag GS-GY

11 Mi 2. Infoabend Übergang GS-GY

12 Do Schnuppertag GS-GY

13 Fr

14 Sa Tag der offenen Tür

15 So

16 Mo Rosenmontag

17 Di

18 Mi Aschermittwoch

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

1 Fr Tag der Arbeit

2 Sa

3 So

4 Mo früheste Ausgabe der 
3. Quartalsinformation

5 Di

6 Mi Abitur: Mathematik

7 Do

8 Fr

9 Sa 3. Schüler- und Elternsprechtag 
(online)

10 So

11 Mo Wiederbeginn des Unterrichts J2

12 Di

13 Mi

14 Do Christi Himmelfahrt

15 Fr beweglicher Ferientag

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do 4. ELISA-Sitzung

22 Fr Unterrichtsfrei SK

23 Sa

24 So Pfingstsonntag

25 Mo Pfingstmontag

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

1 Mo

2 Di

3 Mi

4 Do Fronleichnam

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di
Osterferien

Osterferien

Sommerferien

O
st

er
fe

ri
en

Pf
in

gs
t-

 
fe

ri
en

Pf
in

gs
t-

 
fe

ri
en

2. Halbjahr 2025/2026

HeimfahrwochenendenSchulfreie Tage (Wochenende,  
Feiertage, bewegliche Ferientage etc.)

Schulferien  Schulische Aktionen
Internatsaktionen

06NawiPat  
der  

Klassen-
stufe 9

Be
w

eg
lic

he
 F

er
ie

nt
ag

e

09Anmelde- 
tage  
neue 

5. Klässler09
08Berufs- 

praktikum 
(BOGY) d. 
Klassen- 
stufe 9 

18.02. bis 
27.02.2026

2. päd. 
Tag 30

Studien- 
fahrten J1
Schulland- 
heimfahrt  

Klassenstufe 6
Sozial- 

praktikum 
Klassen- 
stufe 10

Abonnieren Sie  
unseren  
Online-Kalender

27Projekt- 
tage

Projekt- 
tage27

Chinesisches 
Neujahr

Infoabend Ober- 
stufenangebot

Projekt- 
tage

Schulbeginn 2026 GWRS + Klasse 5 Gymnasium: Montag, 14.09.2026
Schulbeginn 2026 ab Klasse 6 Gymnasium: Dienstag, 15.09.2026

Februar JuliMaiApril JuniMärz


